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Automatisk ekstern kommunikation om sygehusophold og orlov 
 

Den 10. juni 2024 kom der en udvidelse i Cura til markeringen ”Borger indlagt”  

Udvidelsen er et nationalt tiltag, og er taget i brug i Region Nordjylland, Midtjylland og Syddanmark. 

Region Hovedstaden og Sjælland idriftsætter Advis om sygehusophold den 13. november 2024. 

 

Med ny Advis om sygehusophold vil kommunen blive adviseret ved både indlæggelser, akutte 

ambulante sygehusophold, og når borgeren er på orlov fra sit sygehusophold.  

Samtidig vil sygehuset modtage automatiske indlæggelsesrapporter ikke kun ved indlæggelser, 

men også ved akutte ambulante sygehusophold.  

De nye advis om sygehusophold erstatter de ud, - og indlæggelsesadvis som vi kender. Øvrige 

standarder ændres ikke. 

De nye advis om indlæggelse er udelukkende information til os og de skal ikke besvares. 

Det er aftalt at kommunen ikke skal give borgeren besøg under en orlov, medmindre det er aftalt 
telefonisk. 
OBS Arbejdsgang omkring orlov.  
Vigtigt at der i Cura klikkes ind og kigges på tidspunktet på hvornår borger faktisk er taget på orlov, 
idet registreringen kan være sket før borger faktisk ”går hjem”. Dog skal sygehuset ringe og aftale 

med os hvis vi skal give besøg under en orlov. Men vær opmærksom på opstart og pausering af 
besøg, på samme måde, som I plejer at gøre når borger er markekeret som indlagt i Cura. 
 

I Cura: 

Beskrivelse i Cura 
 

Borger som er aktive i Cura Symboler i Cura 

Start sygehusophold – indlagt 
 

Borger registreres indlagt i Cura, 
Opholder sig fysisk på hospitalet. 

 

Start sygehusophold – akut 
ambulant 
 

Borger registreres indlagt som akut 
ambulant i Cura 
Opholder sig fysisk på hospitalet.  

Start orlov Borger registreres som på orlov fra 
indlæggelses i Cura 
Opholder sig fysisk i eget hjem   

Slut orlov Borger registreres som indlagt i Cura 
Opholder sig fysisk på hospitalet 

 

Slut sygehusophold – afsluttet 
til hjemmet/primær sektor 
 

Borger registreres som udskrevet i Cura   

Informationer om borgers indlæggelse, findes på de samme kort som de plejer 

 

 


